平成 29年４月 27日

各 位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問合せ先  社長室広報担当   吉 田  敦

TEL  大 阪  ( 0 7 2 ) 2 8 2 - 0 4 1 9

  東 京  ( 0 3 ) 5 4 4 6 - 8 2 0 7

HH Gregg Appliances, Inc.に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社連結子会社の Sharp Electronics Corporation（以下、「SEC 社」といいます）の取引先である HH Gregg

Appliances, Inc. について、米国会社更生法の申請がなされ、同社に対し SEC 社が有する売掛金債権 115,000US ド

ルにつき、取立不能のおそれがあることが判明いたしましたので、お知らせいたします。

１ 子会社の概要

（１） 名 称 Sharp Electronics Corporation

（２） 所 在 地 100 Paragon Drive, Montvale, NJ, 07645, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・Douglas Albregts

（４） 事 業 内 容 家電製品の販売

（５） 資 本 金 448,292,240USドル

２ 相手方の概要

（１） 名 称 HH Gregg Appliances, Inc.

（２） 所 在 地 4151 EAST 96TH STREET INDIANAPOLIS, IN 46240, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・Robert J. Riesbeck

（４） 事 業 内 容 家電製品の販売

（５） 資 本 金 不明

（６） 設 立 年 月 日 1955年

（７） 連 結 純 資 産 不明

（８） 連 結 総 資 産 不明

（９） 大株主及び持株比率 不明

（10） 上場会社と相手方の関係

 資 本 関 係
当該会社と、当社並びに当社の子会社及び関連会社との間には、記載すべ

き資本関係はありません。

 人 的 関 係
当該会社と、当社並びに当社の子会社及び関連会社との間には、記載すべ

き人的関係はありません。

 取 引 関 係
当社の子会社である SEC 社は、当該会社に対して、製品を販売しておりま

す。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当いたしません。

３ 今後の見通し

当該連結会社において引当済みであり、影響は軽微です。

会社更生手続における回収を図ってまいります。

以 上